
AKREDITĀCIJAS EKSPERTU KOMISIJAS ZIŅOJUMS 

 

par  izglītības iestādes ,,Saldus tehnikums” (turpmāk – tehnikums)  profesionālās izglītības 

programmu 

–  Būvniecība (kods 33582021, licence Nr. P-15891, piešķiramā profesionālā 
kvalifikācija – ēku būvtehniķis), 

– Būvniecība (kods 33582021, licence Nr. P-13350, piešķiramā profesionālā 
kvalifikācija –ceļu būvtehniķis), 

– Datorsistēmas, datubāzes un datortīkli (kods 33483011, licence Nr. P-15894, 

piešķiramā profesionālā kvalifikācija – datorsistēmu tehniķis), 

– Civilā drošība un aizsardzība (kods 33861011, licence Nr. P-16998, piešķiramā 
profesionālā kvalifikācija – kiberdrošības tehniķis), 

– Viesnīcu pakalpojumi (kods 33811031, licence Nr. P-15896, piešķiramā profesionālā 
kvalifikācija – viesmīlības pakalpojumu speciālists), 

– Ugunsdrošība un ugunsdzēsība (kods 33861081, licence Nr. P-17576, piešķiramā 
profesionālā kvalifikācija – ugunsdrošības un glābšanas dienesta ugunsdzēsējs glābējs) 

īstenošanas kvalitātes vērtēšanas rezultātiem.  

 

Izglītības kvalitātes valsts dienesta 2019.gada 6.decembra rīkojums Nr.1-06/592 „Par 

akreditācijas ekspertu komisijas izveidi.”  

 

Vērtēšanas norises laiks izglītības iestādē: 16.12.2019. – 20.12.2019. 

Ekspertu komisijas sastāvs 

Ekspertu 

komisijas 

vadītāja 

 

Ilga Rākina 

 

Izglītības kvalitātes valsts dienests  

Licencēšanas un 

reģistru 

departamenta 

vecākā eksperte 

Eksperts Ivo Mežulis Ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības koledža  

Direktors 

Eksperts Andris Plezers Latvijas Kokrūpniecības federācija Ārštata 

darbinieks 

Eksperts Dmitrijs Golubevs SIA ,,Aliaz Cooperation”  Programmētājs 

Eksperts Aivars Varņeckis Z/S ,,Ēmužas”  Īpašnieks, 

vadītājs 

I. Vispārīgā informācija 

 

Iestādes nosaukums: 

 

Saldus tehnikums 

Iestādes juridiskā adrese: Kalnsētas iela 24, Saldus, Saldus novads, LV-3801 

Izglītības programmu 

īstenošanas vieta: 

Kalnsētas iela 24, Saldus, Saldus novads, LV-3801, 

Kalnsētas iela 16, Saldus, Saldus novads, LV-3801, 

Kalnsētas iela 20, Saldus, Saldus novads, LV-3801, 

Kalnsētas iela 27, Saldus, Saldus novads, LV-3801, 

Kalnsētas iela 32, Saldus, Saldus novads, LV-3801, 

Kalnsētas iela 35, Saldus, Saldus novads, LV-3801 

Iestādes reģistrācijas numurs 

Izglītības iestāžu reģistrā: 
 

4134003109 

  



 2 

Iestādes vadītājs: 

 

Iveta Bērziņa 

 

Iestādes dibinātājs: 

 

LR Ministru kabinets 

 

Izglītojamo skaits iestādē: 
 

611 

 

Profesionālās izglītības programmas: 

Izglītības programmas 

nosaukums/kvalifikācija 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas 

vietas adrese (ja 

atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence 

Izglītoja

mo skaits 
Valoda 

Nr. 

Izdošanas 

datums/derīgu

ma termiņš 

(no – līdz) 

Būvniecība/ ēku 

būvtehniķis 
33582021  P-15891 31.08.2017 48 L 

Būvniecība / ceļu 

būvtehniķis 
33582021  P-13350 01.02.2016 57 L 

Datorsistēmas, 

datubāzes un datortīkli/ 

datorsistēmu tehniķis 

33483011  P-15894 31.08.2017 21 L 

Civilā drošība un 

aizsardzība/kiberdrošība

s tehniķis 

33861011  P-16998 19.06.2018 39 L 

Viesnīcu pakalpojumi/ 

viesmīlības 

pakalpojumu speciālists 

33811031  P-15896 31.08.2017 41 L 

Ugunsdrošība un 

ugunsdzēsība/ 

ugunsdrošības un 

glābšanas dienesta 

ugunsdzēsējs glābējs 

33861081  P-17576 25.09.2018 109 L 

 

 

II. Kopsavilkuma tabula  

Jomas un kritēriji:  Vērtējuma līmenis 

Nepietie

kami 

Pietieka

mi 
Labi Ļoti labi 

1. Mācību saturs – iestādes īstenotās izglītības 

programmas 

  X  

2. Mācīšana un mācīšanās  

2.1. Mācīšanas kvalitāte   X  

2.2. Mācīšanās kvalitāte   X  

2.3. Vērtēšana kā mācību procesa sastāvdaļa   X  

3. Izglītojamo sasniegumi  

3.1. Izglītojamo sasniegumi ikdienas darbā vērtēts aprakstoši 

3.2. Izglītojamo sasniegumi valsts pārbaudes darbos vērtēts aprakstoši 

4. Atbalsts izglītojamiem  

4.1. Psiholoģiskais atbalsts, sociālpedagoģiskais 

atbalsts  

  X  

4.2. Izglītojamo drošības garantēšana (drošība un   X  



 3 

darba aizsardzība) 

4.3. Atbalsts personības veidošanā   X  

4.4. Atbalsts karjeras izglītībā    X 

4.5. Atbalsts mācību darba diferenciācijai   X  

4.6. Atbalsts izglītojamiem ar speciālām 

vajadzībām 
vērtēts aprakstoši 

4.7. Sadarbība ar izglītojamā ģimeni   X  

5. Izglītības iestādes vide  

5.1. Mikroklimats   X  

5.2. Fiziskā vide un vides pieejamība    X 

6. Izglītības iestādes resursi  

6.1. Iekārtas un materiāltehniskie resursi    X 

6.2. Personālresursi   X  

7. Izglītības iestādes darba organizācija, vadība un 

kvalitātes nodrošināšana 

 

7.1. Izglītības iestādes darba pašvērtēšana un 

attīstības plānošana 

  X  

7.2. Izglītības iestādes vadības darbs un personāla 

pārvaldība 

   X 

7.3. Izglītības iestādes sadarbība ar citām 

institūcijām 

   X 

Kopsavilkumā: (17 kritēriji)   12 5 

 

 

 

 

Joma/ 

Kritērijs 

Iestādes stiprās puses 

1. Tehnikumā izstrādāta jauna profesionālās izglītības programma “Civilā 
aizsardzība un drošība” ar iegūstamo kvalifikāciju  “Kiberdrošības tehniķis”. 

7. Daudzpusīgs, kompetents un atbildīgs Tehnikuma vadības darbs. 

6.1. Tehnikums, izmantojot modernās tehnoloģijas un augsti attīstīto materiāli 
tehnisko bāzi, nodrošina augstu profesionālās izglītības kvalitāti ēku un ceļu 

būvniecības jomā, tādējādi Saldus tehnikums ir kļuvis par labāko un modernāko 

profesionālās izglītības mācību iestādi Latvijā.  
6.1. Tehnikums Latvijā ir vienīgā vieta, kur ceļu būvtehniķu praktiskai apmācībai ir 

izveidots mācību smilšu poligons zem jumta. Tas ir ļoti ērti, un veicina 

kvalitatīvu šo speciālistu apmācību izmantojot roku darbu vai mehānismus 

neatkarīgi no klimatiskiem laika apstākļiem. 

6.2. Profesionāli, pieredzējuši un zinoši pasniedzēji, kas māca “Ēdienu gatavošana”, 

 “Viesmīlības pamati, telpu uzkopšana, viesu uzņemšanā”, “Tūrisma un 

viesmīlības uzņēmuma darbības pamatprincipi”.   

 

V. Ieteikumi iestādes darbības/izglītības programmas(-u) īstenošanas uzlabošanai 

 

Joma/ 

Kritērijs 

 

Ieteikumi 

1. Sadarbībā ar Aizsardzības ministriju pabeigt izstrādāt kvalifikācijai  

“Kiberdrošības tehniķis” profesijas standartu”.   

4.2. Ņemot vērā, ka izglītojamie regulāri nodarbojas ar dažāda veida fiziskajām 



 4 

aktivitātēm vietējā parka teritorijā, kā arī lielākā daļa praktisko nodarbību 

profesionālās izglītības programmā „Ugunsdrošība un ugunsdzēsība” notiek 

ārpus telpām, tehnikuma vadībai, iesaistot arī izglītojamā ģimeni, ieteicams 

padomāt par iespēju izglītojamos vakcinēt  pret ērču encefalītu. 

5.2. Nodrošināt projekta “Saldus tehnikuma modernizēšana specifiskā atbalsta 

mērķa 8.1.3. „Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu” 

ietvaros”, projekta Nr.8.1.3.0/16/I/009, kura laikā tiks pārbūvētas un atjaunotas 

dienesta viesnīcas sekmīgu pabeigšanu. 

  

 

VI. Labās prakses piemēri 

Sadarbībā ar LU (Latvijas Universitāte) SIIC (Starpnozaru izglītības inovāciju centrs) tiek 

īstenotas projekta aktivitātes uz kompetencēm balstīta mācību procesa ieviešanai no 

2020./2021.m.g. profesionālajā vidējā izglītībā. Administrācijas pārstāvji vada regulāras  

seminārnodarbības Saldus tehnikuma vispārizglītojošo mācību priekšmetu pedagogiem – 

iekļaujot labās prakses pieredzes popularizēšanu. 

 

Ekspertu komisijas 

vadītāja 

paraksts Ilga Rākina 

13.01.2020. Rīga   

 
 

 

 


